



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลสมเด็จ (กองคลัง)

ที่ กส ๕๒๔๐๓/

วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลสมเด็จ/หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสมเด็จ ที่ ๑๘/๒๕๖๑ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๑ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยทุ่งพิบูล ชุมชน หมู่ ๕ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางงานงานที่คำนวณได้เป็นเงิน ๔๖๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ)


(นายทองศักดิ์ อภัยโส)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)


(นายยอด โรจนกิจ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)


(นายปรัชญากร ศิสาลัง)

ประธานกรรมการ

เรียน นายกเทศมนตรี

- เพื่อโปรดทราบ

เรียน ปลัดเทศบาล

เพื่อโปรดทราบ

- 1. ในเรื่อง ให้มีข้อบัญญัติของเทศบาลตำบล
กองคลัง เลขที่ ๑๕๖/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๖/๒/๖๑


๒ ก.พ. ๖๑


๒๖ ก.พ. ๖๑


๘ ก.พ. ๖๑


๘ ก.พ. ๖๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยทุ่งพิกุล หมู่ ๕
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลสมเด็จ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยทุ่งพิกุล หมู่ ๕ ตามแบบแปลนทด.สต.เลขที่ ๑๓/๒๕๖๐
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒.....กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๖๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบ พร.๔ และ พร.๕
 - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายทนงศักดิ์ อภัยโส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายยอด โรจนกิจ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 - ๖.๓ นายปรัชญากร คีสาลัง ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลสมเด็จ กอง ช่าง ฝ่าย แบบแผนและก่อสร้าง งาน วิศวกรรม
 ประเภท.....งานถนน.....เจ้าของอาคาร.....สำนักงานเทศบาลตำบลสมเด็จ.....
 สถานที่ก่อสร้างซอยทุ่งพิบูล หมู่ที่ 5 ตำบลสมเด็จ ต.สมเด็จ อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์.....
 หน่วยงานออกแบบแปลนรายการ.....กองช่าง...เทศบาลตำบลสมเด็จ.....
 แบบเลขที่.....ทต.สต.13 / 2560.....ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน.....1.....แผ่น
 ประมาณเมื่อวันที่.....๖.....เดือน.....กุมภาพันธ์.....พ.ศ.....2561.....

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				ราคากลาง
2	ประเภทงานทาง	338,185.50	1.3624	460,743.93	วัสดุ
3	ประเภทงานชลประทาน				ก่อสร้าง
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				พาณิชย์
	เงื่อนไข				จังหวัด
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				กาฬสินธุ์
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				เดือน
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				มกราคม
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				2561
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			460,743.93	
	คิดเป็นเงินเท่างบประมาณ			460,000.00	
	ตัวอักษร (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายทองศักดิ์ อภัยโส ผอ.กองช่าง

ประธานกรรมการ

นายยอด โรจนกิจ นักบริหารงานช่าง

กรรมการ

นายปรัชญากร คีสาลัง วิศวกรชำนาญการ

กรรมการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง ถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก
 หน่วยงาที่รับผิดชอบ กองช่าง เทศบาลตำบลสมเด็จ
 ประมาณการโดย นายเรจศิริ การรัตน์ ผู้ช่วยวิศวกรโยธา
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยทุ่งพิบูล หมู่ที่ 5 ต.สมเด็จ อ.สมเด็จ
 ประมาณการตามแบบ เลขที่ ทด.สต. 13/2559
 ประมาณการเมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2561

แบบ ป.ร. 4/1

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	พื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า	875.00	ตร.ม.						ราคากลาง
1	คอนกรีต 1:2:4	131.00	ลบ.ม.	-	-	300.00	39,300.00	39,300.00	วัสดุ
	- ปูนซีเมนต์ มอก.15	835.00	ถุง	105.00	87,675.00	-	-	87,675.00	พาณิชย์
	- หินทราย	74.00	ลบ.ม.	467.00	34,558.00	-	-	34,558.00	จังหวัด
	- หินบอร์ 1-2	124.00	ลบ.ม.	794.00	98,456.00	-	-	98,456.00	กาฬสินธุ์
2	ตะแกรงเหล็ก Ø 4 มม. @ 0.20 ม.#	875.00	ตร.ม.	35.00	30,625.00	3.00	2,625.00	33,250.00	เดือนมกราคม
3	งานไม้แบบและไม้กระยา้ดแบบ	22.00	ลบ.ฟ.	450.00	9,900.00	-	-	9,900.00	2561
4	ค่าแรงไม้แบบ	75.00	ตร.ม.	-	-	70.00	5,250.00	5,250.00	
5	ตะปูตอกแบบ	18.00	กก.	37.00	666.00	-	-	666.00	
6	เหล็กข้ออ้อย ขนาด Ø 16 มม. ยาว 10.00 ม.	10.00	เส้น	294.00	2,940.00	28.00	280.00	3,220.00	ราคาน้ำมัน
7	แอสฟัลท์ผสมทราย	8.00	ลิตร	40.00	320.00	-	-	320.00	น้ำมัน
8	ทรายหยาบรองพื้น	44.00	ลบ.ม.	467.00	20,548.00	-	-	20,548.00	จังหวัด
9	งานปรับถนน (ด้วยเครื่องจักร)	875.00	ตร.ม.	-	-	3.50	3,062.50	3,062.50	27.00-27.99
10	ลูกรังไหล่ทาง	18.00	ลบ.ม.	110.00	1,980.00	-	-	1,980.00	บาท/ลิตร
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							338,185.50	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 นายทนงศักดิ์ อภัยโส ผอ.กองช่าง
 นายยอด โรจนกิจ นักบริหารงานช่าง
 นายปรัชญากร คีสาลัง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประธานกรรมการ
 กรรมการ
 กรรมการ